
SOPOT DLA ORKIESTRY /

RAZEM MOŻEMY WIĘCEJ! 

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy zagra już 

po raz 33. W niedzielę na ulice Sopotu wyjdzie 

niemal setka wolontariuszy, którzy będą 

kwestować pod hasłem „Bezpieczeństwo i zdro-

wie dzieci”. W mieście przygotowano wiele 

atrakcyjnych wydarzeń, a sopocki sztab WOŚP 

uruchomił licytacje internetowe. 

SZYBCIEJ I WYGODNIEJ DLA MIESZKAŃCÓW 

Sopot to miasto, które patrzy w przyszłość. 

Dowodem na to są innowacyjne rozwiązania, 

takie jak Karta Sopocka, mobilne płatności czy 

usługi online. Plany rozwoju Sopotu w koncepcji 

smart city zapowiadają więcej udogodnień, które 

uczynią życie mieszkańców jeszcze bardziej 

komfortowym.

DZIECIĘCE PODRÓŻE PO ŚWIECIE SZTUKI

W 2025 r. miejskie instytucje kultury zapraszają 

dzieci i młodzież do niezwykłych podróży, które 

rozwijają wyobraźnię, uczą wrażliwości i od-

krywają tajemnice świata. Od teatrzyków, przez 

warsztaty plastyczne, aż po muzyczne 

widowiska – w Sopocie każdy młody człowiek 

znajdzie coś dla siebie.
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Bezpłatna pomoc prawna 
w Sopocie również w 2025 r.
Osoby potrzebujące mogą także w 2025 r. skorzystać w Sopocie z nieodpłatnego 
poradnictwa prawnego i obywatelskiego wraz z mediacją.  Z pomocy skorzystać mogą 
osoby, których nie stać na odpłatną wizytę u prawnika. Konsultacje udzielane są nie 
tylko mieszkankom i mieszkańcom, ale też potrzebującym spoza Sopotu.

Ze specjalistami można się skonsultować bezpośrednio w punkcie w Sopocie przy ul. Kościuszki 
25/27 (budynek Urzędu Miasta Sopotu, parter, pokój nr 6) lub telefonicznie czy poprzez e-mail.

WAŻNE!

Nie znamy przeszłości Nity, ale na pewno nie była 

łatwa, skoro suczka jest mocno wylękniona. Musiała 

przeżyć wiele i straciła zaufanie do ludzi i świata. 

Odnajdzie się u ludzi, którzy najpierw dadzą jej czas 

na zapoznanie się w schronisku, a potem w domu 

otoczą atmosferą spokoju. 

Zapraszamy do zapoznawania się z Nitą.

Kontakt w sprawie adopcji: Sopotkowo Schronisko dla 

Bezdomnych Zwierząt w Sopocie, ul. Malczewskiego 38, 

e - m a i l :  s o p o t k o w o @ z d i z . s o p o t . p l ,  t e l . 

58 551 24 57, www.schronisko.sopot.pl

Nie kupuj – adoptuj

SOPOTKOWO /

Na porady obowiązują zapisy – od 
poniedziałku do piątku w godzinach 
pracy Urzędu Miasta Sopotu pod 
numerem infolinii: 797 480 471  lub 
email: npp@sopot.pl 

Prawnicy wspierają osoby potrzebujące 
m.in. w zakresie spraw rodzinnych, 
zawodowych, ubezpieczeniowych czy 
spadkowych. Doradzą także w przypadku 
nagłych zdarzeń. W ofercie jest również 
pomoc w sporządzeniu pism urzędowych, 

Wydawca:
Urząd Miasta Sopotu, ul. Kościuszki 25/27

81-704 Sopot, tel. (+48) 58 52 13 846
e-mail: przepisnasopot@sopot.pl

BEZPŁATNY INFORMATOR MIASTA SOPOTU

Przygotowanie materiałów Biuro Prezydenta Miasta: Izabela 
Heidrich, Marlena Klepacz, Marek Niziołek, redakcja i skład 
Biuro Promocji i Turystyki: Anetta Konopacka, Jolanta Kownacka

wszczynających postępowanie sądowe czy też zwalniających z kosztów sądowych.  

Poradnictwo obywatelskie skierowane jest do osób potrzebujących podniesienia świadomości 
prawnej. Doradca obywatelski udzieli wskazówek, a w razie konieczności skieruje do właściwej 
instytucji, która może rozwiązać problem kompleksowo.

W przypadku konfliktów rodzinnych, sąsiedzkich czy innych można skorzystać z pomocy 
mediatora.

Więcej informacji: BIP Sopot – nieodpłatna pomoc prawna.

Fot. Freepik

Gramy! Sopot dla Orkiestry
Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy zagra już po raz 33. W niedzielę, 26 stycznia, 
na ulice Sopotu wyjdzie niemal setka wolontariuszy, którzy będą kwestować pod 
hasłem „Bezpieczeństwo i zdrowie dzieci”. W mieście przygotowano wiele 
atrakcyjnych wydarzeń, a sopocki sztab WOŚP uruchomił licytacje internetowe. 
Tegorocznym celem ogólnopolskiej zbiórki jest onkologia i hematologia dziecięca.

W program sopockiego finału WOŚP wpisuje się II Maraton Pływacki dla dzieci i dorosłych, 
który zostanie rozegrany już w sobotę, 25 stycznia, na krytej pływalni MOSiR przy ul. 
Haffnera 57. Na niedzielę natomiast zaplanowano IV Sopocki Bieg dla Orkiestry, który 
wystartuje o godz. 9.30 ze skweru Kuracyjnego (zapisy na stronie mosir.sopot.pl), a także 
występy artystyczne i koncerty na scenie muszli koncertowej na molo.

W niedzielę, w godz. 11.30-15.00 scenę opanują dzieci i młodzież z Młodzieżowego Domu 
Kultury w Sopocie. Pomiędzy występami prowadzone będą licytacje na żywo z gadżetami 
33. Finału WOŚP. Na miejscu, od godz. 11.30 będą także strażacy Państwowej Straży 
Pożarnej i Ochotniczej Straży Pożarnej z Sopotu z gorącą grochówką oraz Straż Miejska. 
W muszli wystąpią:

W 2024 r. do Sopotkowa Schroniska dla bezdomnych zwierząt trafiło 114 psów, z czego 
73 znalazło nowe domy. Obecnie na opiekunów czeka 38 cudownych psów, w tym Nita.

Rok 2024 to także 166 kotów, które trafiły do Sopotkowa. 148 znalazło już nowy dom, 
na adopcję czeka 65 kociaków.

45 psów i 8 kotów wróciło do swoich dotychczasowych właścicieli.

Rezerwacja wizyty: portal.forpet.biz/panel/sopotkowo-1

Fot. Juwel Photo

W MIEŚCIE /

ź godz. 15.40 – DJ ISKRA

ź godz. 16.00 – Licytacje na żywo 
gadżetów WOŚP

ź godzina 16.10 – zespół Feeria

ź godz. 16.35 – zespół Space Bash 
& Henio

ź godz. 17.00 – zespół Blue Almonds

Od godz. 10.00 na plaży (wejście nr 23) 
odbywać się będą pokazy ratownictwa 
medycznego przygotowane przez 
Sopockie WOPR. Ratownicy WOPR oraz 
członkowie Sopockiego Klubu Pły-
wackiego rozpoczną Finał  WOŚP 
morsowaniem pod hasłem „Zdrowa 
i bezpieczna Kąpiel – zanurz się bez-

piecznie i z energią w Sopocie”. Równocześnie od godz. 10.00, na pl. Zdrojowym, sopoccy 
ratownicy utworzą Punkt Nauki Pierwszej Pomocy, gdzie będzie można zobaczyć i poznać 
sprzęt ratowniczy, a także używane przez woprowców pojazd ratowniczy, quad i skuter. 
Będzie to także okazja do praktycznego poznania zasad pierwszej pomocy.

Sopocki sztab WOŚP uruchomił aukcje internetowe, z których dochód wesprze 33. Finał. 
Wszystkie sopockie aukcje znaleźć można na profilu FB Sopot Dla Orkiestry - Sztab 2296 
- Główny Sopocki Sztab. Licytować można m.in. voucher na nocleg w Apartamencie 
Prezydenckim w Hotelu Sheraton, piłkę nożną UEFA Euro 2024 z podpisami czołowych 
światowych zawodników freestyle footballu, a także zwiedzanie Opery Leśnej z kolacją 
w towarzystwie prezydentki Sopotu.

– Zapraszam do miejsca wyjątkowego. Razem zwiedzimy Operę Leśną, a spacer po tym 
niezwykłym obiekcie zakończymy kolacją na scenie głównej. W menu znajdzie się danie 
przygotowane według mojego przepisu. Zachęcam do udziału w licytacji – mówi Magdalena 
Czarzyńska-Jachim, prezydentka Sopotu.  

Pozostałe wydarzenia sopockiego finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy:

Zakład Rehabilitacji Leczniczej mieszczący się przy pl. Zdrojowym 3 zaprasza do wspólnego 
grania  z  WOŚP i  proponuje  w  godz.  10.00-15.00:  zwiedzanie  Zakładu 
z przewodnikiem (o godz. 12.00 i 14.00), zabiegi krioterapii miejscowej, inhalację solanką ze 
zdroju św. Wojciecha, platformy rehabilitacyjne – połączenie wirtualnej rzeczywistości 
z tradycyjną rehabilitacją, konsultacje fizjoterapeutyczne, ocenę ryzyka w kierunku osteoporozy.

Towarzystwo Przyjaciół Sopotu wraz z prof. Krzysztofem Sperskim i prof. Anną Prabucką-
Firlej zaprasza na koncert charytatywny 26 stycznia, o godz. 12.00 w Dworku Sierakowskich. 
Wystąpią: Wiktoria Rudnicka, mezzosopran, Adam Bruderek, skrzypce, Jakub Grzelachowski, 
wiolonczela i Anna Prabucka-Firlej, fortepian. W godz. 11.00-14.00 trwać będzie zbiórka do 
puszki WOŚP.

Polska Filharmonia Kameralna Sopot zaprasza o godz. 18.00 do Mamuszki 14 na 
koncert, w którym filharmonicy połączą swoje siły z orkiestrą Jurka Owsiaka. W programie 
największe przeboje Grzegorza Ciechowskiego i zespołu Republika.

W sobotę, 25 stycznia, od godz. 21.00 rozpocznie się Noc Saunowa w saunach M15 na 
plaży. Potrwa do godz. 1.00, a 50% przychodu z biletów wesprze zbiórkę WOŚP. Gościem 
specjalnym będzie Anna Szymura, saunamistrzyni, która opowie o rytuałach saunowych 
i zaproponuje cztery seanse saunowe. W przerwach morsowanie w nocnym Bałtyku 
z możliwością ogrzania się w specjalnie przygotowanym namiocie. Będzie też poczęstunek, 
ciepła zupa, przekąski, owoce i napoje.

Serdecznie zapraszamy do udziału w 33. Finale WOŚP w Sopocie – razem możemy więcej!
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Sheraton Sopot Hotel, Studio Morze Jogi, Xander Cafè, 

WFFA Pulse organizowany przez Miejski Ośrodek Sportu 

i  Rekreacji  w Sopocie oraz Marafest Fundacji 

Artformacja22 – to Sopockie Perły 2004 roku. Zwycięzcy 

szóstej edycji konkursu otrzymali statuetki i nagrody 

finansowe na kolejne działania promocyjne.

Kapituła konkursu wyłoniła laureatów w czterech kategoriach: 

Gościnność, Wellness, Kulinaria oraz Wydarzenie. Konkurs 

„Sopockie Perły” promuje miejsca, inicjatywy i projekty, które 

budują turystyczny charakter i wizerunek kurortu. Jest 

adresowany do przedsiębiorców prowadzących działalność 

w Sopocie, w szeroko rozumianej branży turystycznej. 

Organizatorem konkursu jest Sopocka Organizacja Turystyczna 

we współpracy z miastem, a nagrodą 5 tys. zł na realizację 

wybranego działania promocyjnego.

Lista laureatów:

W kategorii Gościnność pierwsze miejsce zajął Sheraton 

Sopot Hotel. Kolejno na podium znaleźli się Baltic Wave 

Boutique Apartments oraz Radisson Blu Sopot.

Na sopockim Hipodromie 19 stycznia ok. godz. 

6.30 interweniowała Straż Pożarna. Palił się 

fragment drewnianej konstrukcji wyłączonego 

z użytkowania budynku dawnych kas, od strony ul. 

Polnej.  W wyniku pożaru nikt nie został 

poszkodowany, ogień ugaszono po kilkunastu 

minutach.

MiastoSopot

W kategorii Wellness pierwsze miejsce zajęło Studio Morze 

Jogi, drugie Sauny M15, a trzecie Thera Wellness.

W Kulinariach kapituła konkursu wyłoniła jako zwycięzcę 

Xander Cafè. Drugie miejsce przypadło L'Entre Villes, a trzecie 

Capuccino Cafe. Głosami internautów nagrodę specjalną 

otrzymał Bar Przystań.

W kategorii Wydarzenie poniżej 500 osób zwyciężył WFFA 

Pulse Sopot organizowany przez sopocki MOSiR. Dwa drugie 

miejsca ex aequo zajęły: wystawa Muzeum Sopotu „Moda 

czasów romantyzmu w podróży i w kurorcie” oraz Song Writer 

Festival Sopot organizowany przez Goyki 3 Art Inkubator. 

Trzecie miejsce zajęła inicjatywa Zwiedzaj Sopot: wnętrza 

i kamienice – Wkręć się w Trójmiasto. W kategorii Wydarzenie 

powyżej 500 uczestników pierwsze miejsce kapituła 

przyznała festiwalowi Marafest Fundacji Artformacja22. Drugie 

miejsce zajął Literacki Sopot 2024 Goyki 3 Art Inkubatora. 

W tej kategorii przyznano dwa trzecie miejsca ex aequo i zajęły 

je: CSIO4* Hipodromu Sopot oraz 14. NDI Sopot Classic 

organizowany przez Bałtycką Agencję Artystyczną BART. 

Sopockie Perły za 2024 rok rozdaneNiegroźny pożar 
na Hipodromie

Prezydentka Sopotu, Magdalena Czarzyńska-Jachim, powołała Radę Strategii. Ten 

nowy organ doradczy ma na celu wspieranie realizacji Strategii Rozwoju Miasta 

na lata 2022-2030.

Rada Strategii to zespół ekspertów z różnych dziedzin, w skład którego wchodzą 

samorządowcy, naukowcy, przedsiębiorcy, radni, przedstawiciele instytucji, organizacji, 

fundacji oraz organów doradczych. Ich wiedza i doświadczenie będą nieocenione przy 

podejmowaniu kluczowych decyzji dotyczących przyszłości Sopotu.

Głównym zadaniem Rady Strategii jest opiniowanie i doradzanie w sprawach 

związanych z realizacją Strategii Rozwoju Miasta na lata 2022-2030. Eksperci będą 

wspierać władze miasta w podejmowaniu decyzji dotyczących m.in.: inwestycji, rozwoju 

gospodarczego, polityki społecznej, ochrony środowiska.

Kolejne Rady – Kultury, Sportu i Biznesu – zostaną powołane w pierwszej połowie tego 

roku. Ich zadaniem będzie skupienie się na konkretnych obszarach życia miasta 

i wypracowanie rozwiązań, które przyczynią się do dalszego rozwoju Sopotu. 

– Sopot jest miastem obywatelskim, w którym decyzje podejmowane są wspólnie 

z mieszkańcami – mówi Magdalena Czarzyńska-Jachim, prezydentka Sopotu. 

– Ważne jest, aby różne grupy społeczne mogły wyrażać swoje opinie i szukać 

wspólnych rozwiązań. Jestem przekonana, że dzięki wiedzy i doświadczeniu członków 

rad będziemy mogli jeszcze skuteczniej odpowiadać na wyzwania współczesności 

i tworzyć miasto przyjazne dla mieszkańców oraz atrakcyjne dla inwestorów.  

W Sopocie powołana została Rada Strategii

INFORMACJE MIEJSKIE /

Skład Rady Strategii:

1. Bartłomiej Barski, prezes Sopockiej Organizacji Turystycznej

2. Renata Birtus, prezes Fundacji Nasz Przyjazny Dom

3. Grażyna Czajkowska, wiceprzewodnicząca Rady Miasta Sopotu

4. Aleksandra Gosk, przewodnicząca Rady Miasta Sopotu

5. Anna Horak, przewodnicząca Sopockiej Rady Organizacji Pozarządowych

6. Zofia Kaszkur, była naczelnik Wydziału Strategii Rozwoju Miasta Urzędu Miasta w Sopocie

7. Barbara Kijewska, profesor Uniwersytetu Gdańskiego

8. Romana Kodzikowska-Wrzosek, dziekan Wydziału Psychologii Uniwersytetu SWPS w Sopocie

9. Jan Kozłowski, prezes Miejskiego Klubu Sportowego Ogniwo Sopot

10. Andrzej Kwieciński, Honorowa Rada Architektury przy Prezydencie Miasta Sopotu

11. Aleksander Montana, Młodzieżowa Rada Miasta Sopotu

12. Szymon Morus, dyrektor artystyczny Polskiej Filharmonii Kameralnej Sopot

13. Paweł Orłowski, prezes Gdańskiej Organizacji Rozwoju Gospodarczego

14. Paweł Petkowski, wiceprzewodniczący Rady Miasta Sopotu

15. Piotr Stepnowski, rektor Uniwersytetu Gdańskiego

16. Paweł Skrzywanek, prezes Zarządu Uzdrowisko Sopot sp. z o.o.

17. Grzegorz Wendykowski, wiceprzewodniczący Rady Miasta Sopotu

18. Jan Marcin Węsławski, profesor Instytutu Oceanologii PAN w Sopocie

Fot. Adrianna Ossowska/W&U/UMS

Około godz. 9.30 na Hipodromie przywrócono 

zasilanie. Rozgrywane od piątku, 17 stycznia, 

ogólnopolskie zawody jeździeckie rozpoczęły się 

z niewielkim opóźnieniem. 

Przyczyna pożaru nie jest znana, ustalą to służby. 

W trosce o zabytkową część Hipodromu planowane 

jest zamykanie furtki od strony od ul. Polnej na noc, 

tak by dostęp mieli tylko rezydenci.

Fot. materiały UMS
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Rozpoczęła się rekrutacja do trzeciej odsłony projektu 

„Zdolni z Pomorza – Sopot”. Gmina Miasta Sopotu 

i Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna zyskały prawie 

750 tys. zł dofinansowania z Europejskiego Funduszu 

Społecznego na działania, które mają pomóc młodym 

talentom rozwijać pasje i umiejętności. 

Projekt jest skierowany do uczennic i uczniów sopockich 

szkół ponadpodstawowych oraz starszych klas szkół 

podstawowych (kl. VII-VIII) lub mieszkających w Sopocie. 

Celem jest identyfikacja uzdolnień oraz rozwój talentów 

i zainteresowań młodych ludzi. 

– Cieszę się, że kolejny raz możemy wspierać zdolną 

młodzież i stwarzać utalentowanym uczniom możliwości 

rozwoju, które wykraczają poza standardową ofertę 

edukacyjną – mówi Magdalena Czarzyńska-Jachim, 

prezydentka Sopotu. – Wśród uczestników poprzednich 

edycji są finaliści i laureaci olimpiad, konkursów 

przedmiotowych, sportowych i artystycznych. Uczestnictwo 

w projekcie to nie tylko zdobywanie wiedzy i umiejętności, 

ale także budowanie społeczności młodych, ambitnych 

ludzi, którzy wspierają się wzajemnie. Zachęcam 

utalentowanych uczniów do udziału w projekcie. Nie 

przegapcie tej wyjątkowej okazji!

Dzięki diagnozie i indywidualnemu wsparciu, uczniowie będą 

mogli rozwijać swoje uzdolnienia z matematyki, fizyki, 

informatyki, nauk przyrodniczych, kompetencji społecznych i in.

Jak wziąć udział?

Do 27 stycznia należy dostarczyć komplet dokumentów do 

Centrum Nauczania Kreatywnego i Doradztwa Za-

wodowego, zorganizowanego w Poradni Psychologiczno-

Pedagogicznej w Sopocie (ul. Władysława IV 23/25).

Informacje, dokumenty do pobrania oraz regulamin 

rekrutacji i uczestnictwa w projekcie dostępne są na stronie 

www.poradniasopot.pl.

Diagnoza uzdolnień

Kolejnym krokiem po złożeniu aplikacji  będzie 

przeprowadzenie diagnozy uzdolnień, preferencji, słabych 

i mocnych stron uczniów oraz dobór adekwatnych form 

wsparcia, w zależności od obszaru uzdolnień. 

Na podstawie diagnozy Opiekunka Metodyczna i Opiekunka 

Talentów będą budowały indywidualne ścieżki rozwoju 

edukacyjnego i zawodowego dla każdego z uczestników 

projektu.

Projekt „Zdolni z Pomorza – Sopot” otrzymał do-

finansowanie z Programu Fundusze Europejskie dla 

Pomorza 2021-2027,  w ramach strategicznego 

przedsięwzięcia Samorządu z Działania 5.8. Edukacja ogólna 

i zawodowa (w zakresie wsparcia uczniów w rozwoju ich 

uzdolnień).

Całkowita wartość projektu to 829 512,00 zł, z czego 746 

560,80 zł, czyli 90 procent pochodzi z dofinansowania ze 

środków Europejskiego Funduszu Społecznego, w ramach 

Programu Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021-2027.

Wyniki 3. edycji Młodzieżowego 
Budżetu Obywatelskiego

Biznes inwestuje w przyszłość uczniów ZST 

Uczniowie sopockich szkół zdecydowali, które projekty z 3. edycji Młodzieżowego Budżetu Obywatelskiego zostaną 

zrealizowane w ich placówkach. W głosowaniu, które odbyło się w grudniu ub.r., wzięło udział 69% uczniów szkół 

podstawowych i ponadpodstawowych. Zwyciężyło 14 zgłoszonych przez młodzież projektów. 

Zespół Szkół Technicznych w Sopocie dołącza do innowacyjnego projektu, realizowanego przez Pomorską 

Specjalną Strefę Ekonomiczną. PSSE tworzy Hub Edukacyjny – platformę współpracy szkół, przedsiębiorców 

i instytucji wspierających biznes i edukację. To kolejny krok Sopotu w kierunku rozwoju nowoczesnego szkolnictwa 

branżowego i przygotowania uczniów do wyzwań przyszłości.

Pomorska Specjalna Strefa Ekonomiczna sp. z o.o. pozyskała finansowanie z fundacji Villum na realizację projektu „VKR 

37578 – Industrial Robots Programming Centre – education for Industry 4.0”. Celem projektu jest promocja kształcenia 

zawodowego i rozwój kompetencji kluczowych dla ery Przemysłu 4.0.

W ramach tego przedsięwzięcia PSSE planuje stworzyć Hub Edukacyjny, który ma wspierać rozwój praktycznych 

umiejętności uczniów poprzez organizowanie warsztatów eksperckich, wizyt studyjnych oraz szkoleń, skierowanych do szkół 

z województwa pomorskiego i kujawsko-pomorskiego. Do projektu dołączył sopocki ZST.

– Udział uczniów i nauczycieli Zespół Szkół Technicznych w projekcie to kolejny krok w kierunku rozwoju szkolnictwa 

branżowego w naszym mieście, by odpowiadało ono na wyzwania współczesnego rynku pracy – mówi Magdalena 

Czarzyńska-Jachim, prezydentka Sopotu. –Dzięki współpracy z Pomorską Specjalną Strefą Ekonomiczną nasi uczniowie 

będą mieli możliwość zdobywania wiedzy i umiejętności, które są kluczowe dla sukcesu w erze Przemysłu 4.0. Cieszę się, że 

środowisko biznesu i edukacji łączy siły, by wspólnie kształtować przyszłość naszych młodych ludzi. 

Co udział w projekcie oznacza dla sopockich uczniów?

Strefy ciszy i wypoczynku, kącik sensoryczny dla 

najmłodszych, bezstresowy dzwonek, słuchawki 

wygłuszające, szkolne murale zaprojektowane przez 

uczniów, doposażenie siłowni, biblioteki i pracowni 

nauki zawodu, zakup defibrylatora i szkolenia 

z pierwszej pomocy – to projekty MBO, które 

zdobyły najwięcej głosów i zostaną zrealizowane w 

2025 r. 

Najwyższa frekwencja była w SP nr 9, w której 

głosowali prawie wszyscy uczniowie (447 z 465 

uczniów, czyli 96%). Kolejne miejsca zajęły SP nr 8 

(prawie 90%) oraz III LO (72%). 

Frekwencja na poziomie blisko 70% to dowód na to, 

że młodzi chcą mieć realny wpływ na swoje szkolne 

otoczenie i warto dawać im poczucie sprawczości. 
Sprzęt sportowy w ZST Fot. materiały ZST w Sopocie

Dąb. Fot. materiały UMS

Projekty, które wybrali, są  różnorodne i odpowiadają na ich potrzeby. Nadal dużą popularnością cieszą się strefy ciszy oraz 

szkolne siłownie. 

Młodzieżowy Budżet Obywatelski to środki wydzielone z Sopockiego Budżetu Obywatelskiego, przeznaczone na realizację 

projektów zgłoszonych i wybranych przez uczniów sopockich szkół. Organizacją zajmuje się Młodzieżowa Rada Miasta Sopotu. 

Każda szkoła ma do dyspozycji 20 tys. zł na realizację wygłosowanych projektów. 

Dokładne wyniki z poszczególnych szkół znajdują się na www.sopot.pl.

Zespół Szkół Technicznych w Sopocie. 

Fot. Krzysztof Mystkowski/KFP/UMS

ź Dostęp do najnowocześniejszej technologii 

– możliwość korzystania z nowoczesnych pracowni 

robotyki, druku 3D i symulacji spawalniczych w 

wirtualnej rzeczywistości, które znajdują się w Centrum 

Programowania Robotów Przemysłowych w Gdańsku.

ź Praktyczne umiejętności przyszłości – zdobycie 

praktycznych umiejętności z programowania robotów, 

które są niezwykle poszukiwane na współczesnym 

rynku pracy.

ź Rozwój kompetencji kluczowych – kluczowych dla 

ery Przemysłu 4.0, takich jak myślenie krytyczne, 

umiejętność rozwiązywania problemów i pracy 

zespołowej.

ź Współpraca z biznesem – możliwość poznania 

realiów pracy w nowoczesnych firmach i nawiązania 

wartościowych kontaktów.

Rozwiń swój talent 
w projekcie „Zdolni 
z Pomorza – Sopot”

SOPOT DLA UCZNIA /
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Hałas, jaki generują niektóre pojazdy, często odbiega od norm uregulowanych 

w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury w sprawie warunków technicznych pojazdów oraz 

zakresu ich niezbędnego wyposażenia. Jest to też bardzo uciążliwe. Dlatego, w odpowiedzi na 

zgłoszenia mieszkańców Sopotu, policjanci od kilku tygodni prowadzą działania 

z wykorzystaniem sonometrów i kontrolują pojazdy, w których poziom głośności dźwięku może 

być przekroczony.  

W grudniu 2024 r. podwyższona została maksymalna kwota świadczenia 

z funduszu alimentacyjnego wypłacanego osobom uprawnionym do 

alimentów – z 500 zł na 1000 zł. To ważna wiadomość dla osób, które miały 

zasądzone alimenty wyższe niż 500 zł, ale z uwagi na obowiązujące 

przepisy nie mogły otrzymać z funduszu alimentacyjnego wyższej 

zasądzonej kwoty. Osoby te nie muszą składać nowego wniosku, z urzędu 

zostanie im przyznana decyzja o zmianie kwoty świadczenia.

To także ważna informacja dla osób, które przekraczały kryterium dochodowe 

i nie mogły liczyć na świadczenie z funduszu alimentacyjnego. Nie zmieniło się co 

prawda kryterium dochodowe – nadal wynosi 1209 zł, ale z uwagi na stosowną 

zasadę „złotówka za złotówkę” i wyższą kwotę alimentów – 1000 zł, część osób, 

które przed zmianą ustawy nie mogły otrzymywać alimentów z powodu zbyt 

dużego przekroczenia kryterium, teraz mogą przekraczać je w niewielkim stopniu 

i kwalifikować się do świadczenia z funduszu alimentacyjnego, choć w niepełnej 

kwocie. 

Jeśli rodzice i opiekunowie dzieci uznają, że dotychczasowa wysokość 

zasądzonych alimentów jest niewystarczająca na pokrycie wydatków związanych 

z utrzymaniem dziecka, mogą złożyć wniosek do sądu o podwyższenie 

alimentów – maksymalna kwota z funduszu alimentacyjnego wynosi 1000 zł. 

Wnioski o świadczenia z funduszu alimentacyjnego można składać w Miejskim 

Ośrodku Pomocy Społecznej w Sopocie. Wnioski przyjmuje Dział Świadczeń 

Rodzinnych i Funduszu Alimentacyjnego ul. Kolejowa 14, pok. 03, w dni robocze, 

w godz. 8.00-14.00. 

Szczegółowe informacje na stronie www.mopssopot.pl. 

1 stycznia 2025 r. weszły w życie nowe kwoty kryteriów dochodowych, 

które uprawniają do świadczeń z pomocy społecznej. Zmiany te oznaczają, 

że więcej osób będzie mogło skorzystać ze wsparcia. W 2025 r. kryterium 

dochodowe w pomocy społecznej wynosi 1010 zł dla osoby samotnie 

gospodarującej, 823 zł dla osoby w rodzinie. 

Sprawdź, czy możesz 
otrzymywać świadczenia 
z funduszu alimentacyjnego

SOPOT WSPIERA /

Policjanci reagują też na wszelkie inne naruszenia 

przepisów wpływające na bezpieczeństwo w ruchu 

drogowym, w tym agresywne zachowania na drodze 

i przekraczanie dopuszczalnej prędkości. Dotychczas 

policjanci przeprowadzili blisko 150 badań sonometrem 

i zatrzymali 17 dowodów rejestracyjnych pojazdów za 

przekroczony poziom głośności dźwięku. 

Działania „Cichy Sopot” będą powtarzane, by zapewnić 

mieszkańcom spokój, zwłaszcza w porze wieczornej 

i nocą. Eliminowanie z przestrzeni miejskiej pojazdów 

zakłócających ciszę jest też ważne ze względu na status 

uzdrowiska, który Sopot posiada.   

Przypominamy!

Każdy użytkownik pojazdu jest zobligowany do dbania 

o jego należyty stan techniczny, tak aby w ramach 

normalnej eksploatacji spełniał wymagania określone 

przepisami prawa. Zgodnie z artykułem 66 ust. 1 ustawy 

Prawo o ruchu drogowym, pojazd uczestniczący w ruchu 

na drogach powinien być tak zbudowany, wyposażony 

i utrzymany, aby korzystanie z niego nie zakłócało m.in. 

spokoju publicznego.

Wzrost kryteriów wpłynie 

także na podniesienie 

kwoty świadczeń pie-

niężnych związanych 

z  ustawą o pomocy 

społecznej. 

Nowe kwoty świadczeń 

w 2025 r.:

ź maksymalny zasiłek 

stały – 1229 zł,

ź pomoc pieniężna na 

„Cichy Sopot”. Policyjne działania 
z użyciem sonometrów 

usamodzielnienie – 2066 zł,

ź minimalna kwota świadczenia pieniężnego na naukę języka polskiego dla 

cudzoziemców – 950 zł, maksymalna kwota tego świadczenia to 1679 zł,

ź kwota dochodu z 1 ha przeliczeniowego – 459 zł.

Zasiłek stały przysługuje osobie pełnoletniej, która jest całkowicie niezdolna do 

pracy z powodu wieku lub niepełnosprawności, jeżeli jej dochód jest niższy od 

kryterium dochodowego wskazanego w ustawie o pomocy społecznej. 

Szczegółowe informacje: Dział Pracy Socjalnej MOPS w Sopocie, tel. 58 550 31 89  

lub 58 551 17 10. 

Fot. materiały KMP w Sopocie
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Wyższe kryteria dochodowe oraz 
świadczenia z pomocy społecznej 
od 2025 r. 

Fot. Freeepik

Prezydent Miasta Sopotu informuje o podjęciu przez Radę Miasta Sopotu uchwały 

Nr XL/691/2022 z 22 grudnia 2022 r. o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla jednostek strukturalnych „R” w Sopocie oraz 

o przystąpieniu do prac planistycznych nad etapem VIII (symbol planu R-4/06a), obejmującym 

północno-zachodnią część Hipodromu, rejon ulic Jana z Kolna i Polnej.

Zainteresowani mogą składać pisemne wnioski do projektu planu i prognozy oddziaływania na 

środowisko do 21 lutego 2025 r. Składający wniosek podaje swoje imię i nazwisko albo nazwę oraz 

adres zamieszkania albo siedziby, adres poczty elektronicznej, o ile taki posiada, a także wskazuje czy 

jest właścicielem lub użytkownikiem wieczystym nieruchomości objętej wnioskiem. Może podać 

dodatkowe dane do kontaktu, tj. adres do korespondencji lub numer telefonu.

Wzór formularza jest dostępny:

ź na stronie internetowej BIP Sopot w zakładce Plany zagospodarowania przestrzennego – obowiązujące,

ź w Urzędzie Miasta Sopotu, ul. Kościuszki 25/27.

Zainteresowani mogą składać wnioski w formie:

Miejscowy plan 
zagospodarowania przestrzennego

W MIEŚCIE /

ź papierowej, do Prezydenta Miasta 

Sopotu, na adres: Wydział Urbanistyki 

i Architektury, Urząd Miasta Sopotu, 

ul. Kościuszki 25/27, 81-704 Sopot lub 

ź w siedzibie Urzędu, w Kancelarii 

Ogólnej Urzędu Miasta Sopotu, ul. 

Kościuszki 25/27, pok. 16;

ź elektronicznej, w tym za pomocą 

środków komunikacji elektronicznej, 

w szczególności poczty elektronicznej 

na adres email: kancelaria@um.sopot.pl 

lub przez platformę ePUAP. 
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Rok 2024 w Sopocie był pełen wydarzeń i dynamicznych zmian. Wprowadzone zostały nowe rozwiązania 

ułatwiające życie mieszkańcom, a inwestycje w infrastrukturę drogową bardzo poprawiły komfort życia. W ciągu 

roku mieszkańcy korzystali z bogatej oferty kulturalnej – w mieście odbyło się wiele festiwali, koncertów 

i wystaw. Rozwinęła się też oferta edukacyjna. Pod koniec roku sopocianie świetnie zdali egzamin z solidarności, 

wspierając mieszkańców Dolnego Śląska, dotkniętych skutkami katastrofalnej powodzi.  

– To był wyjątkowy rok intensywnej pracy dla mieszkanek i mieszkańców Sopotu – mówi Magdalena Czarzyńska-Jachim, 

prezydentka Sopotu. – Dziękuję za wszystkie spotkania, rozmowy, inspiracje i pomysły dla naszego miasta. Wspólnie 

udało nam się wiele zrobić. Przede wszystkim bardzo dziękuję za zaufanie, którym mieszkańcy obdarzyli mnie i moją 

drużynę oddając na nas głos w wyborach samorządowych. Nowy rok to nowe wyzwania. Stawiamy na kulturę i kurort. 

Będziemy dalej rozwijać ofertę kulturalną, wspierając zarówno prestiżowe wydarzenia, jak i różnorodne aktywności dla 

naszych mieszkańców w każdym wieku. Wzmocnimy i rozbudujemy uzdrowiskowy potencjał naszego miasta. A wszystko 

po to, by dzięki wspólnej, codziennej pracy współtworzyć Sopot, najlepsze miejsce do życia! 

Oto kilka najważniejszych działań 2024 r. w Sopocie:

Sopot 2024. 

NR 01/2025

Podczas Inauguracyjnej Sesji Rady Miasta Sopotu kadencji 2024-2029 
ślubowanie złożyli prezydentka Sopotu Magdalena Czarzyńska-Jachim,  
wiceprezydenci Magdalena Cieślik i Michał Banacki oraz radni.

Budynek przy ul. Mamuszki 14 stał się w 2024 r. wyjątkowym 
miejscem, w którym gościły różne  warsztaty dla dzieci, koncerty, 
spotkania czy konferencje, także międzynarodowe. 

Fot. Krzysztof Mystkowski/KFP/UMS

Fot. Anna Rezulak/KFP/UMS

Fot. Anna Rezulak/KFP/UMS

Fot. materiały Mamuszki 14

W marcu otwarty został Leśny szlak kuracyjny, na którym znaleźć można 
urządzenia do ćwiczeń i rekreacji. Spacer po lesie pozwala się 
zrelaksować, wzmacnia układ odpornościowy i dodaje energii.

Festiwal Teatru Polskiego Radia i Teatru 

Telewizji Polskiej „Dwa Teatry” znowu 

w Sopocie. Festiwal z niemal 20-letnią 

historią w Sopocie, powrócił do miasta po 

ki lku-letniej  przerwie.  Prezentacje 

słuchowisk, pokazy spektakli telewizyjnych, 

spotkania z gwiazdami trwały od 22 do 24 

czerwca. Na wszystkie wydarzenia wstęp był 

wolny.

Mamuszki 14 miejscem wielu wydarzeń 

artystycznych, kulturalnych, eduka-

cyjnych i społecznych. Zorganizowano 

tam 32 wydarzenia dla około 3500 osób, 

w tym wakacyjne zajęcia dla dzieci, 

konferencje, spotkania, panele dyskusyjne, 

wydarzenia biznesowe i branżowe, m.in. 

Fot. Anna Rezulak/KFP/UMS

Po 16 latach mistrzowska korona powróciła do Sopotu. Koszykarze 
Trefla pod wodzą Żana Tabaka w czerwcu zdobyli tytuł Mistrzów Polski. 
10 tys. kibiców zgromadzonych w ERGO ARENIE szalało ze szczęścia.

EFNI, Festiwal Fotografii „W ramach Sopotu”, koncerty (np. Sopot Jazz Festival i Polskiej Filharmonii Kameralnej Sopot), 

a także Targi Mody i Designu Fale, Festiwal Zdrowia Holistika i Zdrowe Porty. 

Mamuszki 14 było także gospodarzem wydarzeń z okazji Marca Sopocianek oraz Festiwalu Dwa Teatry. Popularnością 

cieszył się cykl spotkań z Mewą Sopocianką, a także wydarzenia edukacyjno-kulturalne realizowane we współpracy z MDK, 

Muzeum Sopotu oraz Biblioteką Sopocką. Rok 2024 w Mamuszki 14 zakończył się Koncertem Sylwestrowym.

Nowym pomysłem był Bon na kulturę. Ok. 1760 uczniów sopockich publicznych szkół podstawowych wzięło udział w 

koncertach, warsztatach, lekcjach edukacyjnych i skorzystało z atrakcji trójmiejskich instytucji kultury. A to wszystko dzięki 

Bonowi na kulturę, czyli dofinansowaniu udziału młodych ludzi w wydarzeniach kulturalnych i edukacyjnych. Od września 

do grudnia 2024 r. w budżecie miasta zagwarantowano na ten cel blisko 88 tys. zł. Program jest kontynuowany w 2025 r.

Szersze wsparcie ochrony zdrowia 

psychicznego dzieci  i  młodzieży. 

Przeniesienie Ośrodka Promocji Zdrowia 

i Terapii Uzależnień do większej siedziby przy 

ul. Czyżewskiego 6/1 umożliwiło uru-

chomienie w ośrodku programu pracy 

terapeutycznej dla dzieci,  młodzieży 

i dorosłych, którzy zmagają się z problemami 

uzależnień. W Punkcie Diagnostycznym dla 

Dzieci i Młodzieży przy ul. 3 Maja 67/69 

zorganizowane zostały  zajęcia grup 

dziennych psychiatrycznych dla dzieci 

i młodzieży w kryzysach psychicznych. 

Prowadzone są tam m.in. warsztaty 

kompetencji społecznych, treningi uważności, 

arteterapia.

Lepszy dostęp do miejsc parkingowych na terenie całego miasta dla osób z niepełnosprawnościami. Nowy 

system umożliwia osobom z niepełnosprawnościami parkowanie na wszystkich miejscach w strefie płatnego parkowania 

w Sopocie (abonament typu N, koszt miesięczny dla osób ze szczególnymi potrzebami 10 zł). Taki abonament można 

kupić w tzw. e-sklepie, na stronie ZDiZ. Wymagana jest Karta Sopocka i orzeczenie o niepełnosprawności.

Fot. Anna Rezulak/KFP/UMS

Festiwal „Dwa Teatry” powrócił do Sopotu.

Ośrodek Promocji Zdrowia i Terapii Uzależnień.



Budynki komunalne przy ul. 3 Maja. Fot. materiały UMS

Fot. Anna Rezulak KFP/UMS

Fot. Krzysztof Mystkowski/KFP/UMS

Sopocianie i goście pokochali nowy cykl, czyli  Letnie Koncerty na Trawie 
w parku Północnym. Muzyczne spotkania promujące lokalnych artystów 
odbywać się będą w każdą niedzielę wakacji.

Kolejne mieszkania komunalne budowane w Sopocie to wsparcie 
zwłaszcza dla młodych osób, które startują w dorosłe życie i nie stać ich 
na zakup mieszkania lub nie mają jeszcze zdolności kredytowej.

Sopockie Miasteczko Świąteczno-Noworoczne na skwerze Kuracyjnym 
kusiło atrakcjami i przysmakami. Było też tradycyjne spotkanie 
z mieszkańcami i gośćmi Sopotu, by złożyć sobie  życzenia. 
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Rok zmian i rozwoju
Rozwój Karty Sopockiej. Karta zyskała dodatkowe funkcjonalności, umożliwiające m.in. zakup biletów ze zniżką na 

wydarzenia kulturalne, w tym największe sopockie festiwale w Operze Leśnej. Dużo prostsze jest też przekazywanie 

odpadów do PSZOK – mieszkańcy posiadający kartę mogą to zrobić bezpłatnie i bez zbędnych formalności. Spółka ECO 

Sopot wprowadziła nowy system, a Karta Sopocka została zintegrowana z aplikacją EcoHarmonogram. Istotną nowością 

jest też możliwość oddania głosu na projekty Budżetu Obywatelskiego za pomocą aplikacji Karty Sopockiej. 

Zmiany w regulaminie sopockiego 

Budżetu Obywatelskiego wzmacniające 

głos mieszkańców. Powstał nowy, szerszy 

Zespół ds. Konsultacji, w skład którego weszli 

–  oprócz przedstawiciela prezydentki Sopotu 

oraz członków Komisji Bezpieczeństwa 

i Dialogu z Mieszkańcami – również 

przedstawiciele Młodzieżowej Rady Miasta, 

Sopockiej Rady Seniorów, Sopockiej Spo-

łecznej Rady ds. Osób z Niepełnospraw-

nościami i organizacji pozarządowych. Istotną 

zmianą było wprowadzenie zasady, że 

przynajmniej jeden wybrany do realizacji 

projekt w każdym okręgu musi mieć 

charakter nieinwestycyjny. Zwiększona 

została również pula środków na projekty 

lokalne. 

Nowe mieszkania komunalne dla sopockich rodzin. W 2024 r. kontynuowano budowę i zasiedlanie nowych 

mieszkań komunalnych – w czerwcu wykończonych „pod klucz” lokali jedno-, dwu- i trzypokojowych przy ul. 

3 Maja 61. W listopadzie ogłoszone zostały kolejne nabory na mieszkania komunalne w nowym budownictwie: 16 lokali 

w budynkach przy ul. Obodrzyców 20 A i 20 B. Przyszłych najemców tych lokali poznamy wkrótce.  

Fot. Anna Bobrowska/KFP/UMS

Inauguracyjna sesja Młodzieżowej Rady Miasta Sopotu III kadencji. 
Zasiada w niej 14 radnych, którzy reprezentują sopocką młodzież. 
Młodzi radni złożyli ślubowanie i wybrali prezydium. 

Modernizacje i przebudowy ulic. W pierwszej 

połowie 2024 r. zakończyły się przebudowy ulic: 

Chodowieckiego, Mazowieckiej i Smolnej. 

Oprócz modernizacji infrastruktury drogowej 

i oświetlenia, przebudowana została także 

kanalizacja deszczowa. Na ul. Mazowieckiej 

powstało 9 zbiorników retencyjnych. Ul. So-

bieskiego przebudowano w kolejny sopocki 

woonerf, gruntownie remontując ją na odcinku 

od ul Bohaterów Monte Cassino do ul. Chopina. 

W ubiegłym roku przebudowane zostały również 

ulice Łowicka (na odcinku od ul. Mazowieckiej 

do skrzyżowania z ul. Kujawską) i Mieszka I. 

Wyremontowany został też kolejny odcinek 

al. Niepodległości, od ul. 23 Marca do ul. 

Andersa. Prace obejmowały nie tylko remont 

nawierzchni jezdni, chodników i 2 zatok autobusowych, ale również modernizację infrastruktury podziemnej. Powstały 

dodatkowe pasy zieleni i nowe przejście dla pieszych z przejazdem rowerowym. 

Utworzenie Leśnego Szlaku Kuracyjnego. W marcu 2024 r. odbył się pierwszy spacer Leśnym Szlakiem Kuracyjnym. 

Dwie trasy mają swój początek przy schodach przy ul. Moniuszki. Na obu ustawione zostały urządzenia do ćwiczeń 

i rekreacji. Spacer po lesie (lasoterapia) sprzyja wyciszeniu, wzmacnia układ odpornościowy, dodaje energii oraz wspiera 

organizm w leczeniu różnych dolegliwości.

Sopot i sopocianie solidarni z powodzianami. 

Miasto wysłało 5 transportów z pomocą do gmin 

poszkodowanych we wrześniowej powodzi. Znalazły się 

w nich m.in. żywność, karma dla zwierząt, środki 

higieniczne, woda, agregaty prądotwórcze, osuszacze 

i materiały niezbędne do sprzątania, ofiarowane przez 

mieszkańców i przedsiębiorców. Sopot gościł także 

u siebie dwie grupy dzieci z terenów dotkniętych 

powodzią: 49 dzieci i 4 nauczycieli z Kłodzka oraz 120 

dzieci i 12 opiekunów ze wsi Marciszów. W pomoc 

włączyli się także strażacy Państwowej Straży Pożarnej 

z Sopotu, ratownicy Sopockiego WOPR, pracownicy 

komunalni i Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

W październiku Sopot przekazał gminie Lądek Zdrój 

150 tys. zł (z czego 42 473 zł pochodziło z darowizn od mieszkańców, a pozostała kwota z budżetu miasta), 

a w grudniu 100 tys. zł (z czego 51 076 zł z darowizn od sopocian, a 48 924 zł z budżetu miasta).

Fot. Anna Rezulak KFP/UMS

Fot. materiały UMS

Fot. Anna Rezulak KFP/UMS

Głosowanie na projekty Budżetu Obywatelskiego.

Spacer nowym woonerfem na ul. Sobieskiego.
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Szybciej, bliżej i wygodniej, czyli 
smart Sopot dla mieszkańców 

Polecony z urzędu? Odbierz przez Internet

Sopot przygotowuje się 
do wdrożenia nowego systemu 
obsługi opłaty uzdrowiskowej

Sopot to miasto, które patrzy w przyszłość. Dowodem na to są innowacyjne rozwiązania, 

takie jak Karta Sopocka, mobilne płatności czy usługi online. Plany rozwoju Sopotu 

w koncepcji smart city zapowiadają więcej udogodnień, które uczynią życie mieszkańców 

jeszcze bardziej komfortowym.

Karta Sopocka, z którą na molo można wejść za darmo, a w restauracjach i muzeach korzysta się 

ze zniżek, aplikacja umożliwiająca opłatę za postój na terenie Sopotu, płatność BLIKiem za 

podatek od nieruchomości – to tylko kilka przykładów wdrożonych w Sopocie nowoczesnych 

rozwiązań, które ułatwiają życie mieszkańcom. Od kilku lat w sopockim magistracie pracuje 

zespół ds. wdrażania innowacji i rozwoju miasta w koncepcji smart city. 

– Z cyfryzacją wiąże się oszczędność czasu mieszkańców, przedsiębiorców oraz urzędników 

– mówi Magdalena Cieślik, wiceprezydentka Sopotu, przewodnicząca zespołu. – Dzięki 

rozwiązaniom smart informacje o usługach można odnaleźć dużo szybciej i są one 

przedstawione w przystępnej formie. Cyfryzacja wniosków administracyjnych i możliwość ich 

wysyłki za pomocą np. platformy ePUAP czy e-doręczenia również oszczędza czas 

wnioskodawców, a ponadto w wielu przypadkach umożliwia szybsze uzyskanie odpowiedzi. Jest 

to też tańsze rozwiązanie, nie trzeba płacić za wysyłkę. 

Rozwiązania stosowane w Sopocie od lat są nagradzane podczas branżowych konkursów. Mapa 

drzew, czyli system zarządzania zielenią miejską, zdobyła m.in. prestiżową nagrodę Smart City 

Awards, a projekt wykorzystania danych przestrzennych do weryfikacji ewidencji podatkowej został 

nagrodzony w konkursie Innowacyjny samorząd, organizowanym przez Polską Agencję Prasową.

Jednym z sukcesów Sopotu w dziedzinie rozwiązań smart city jest też otwarty w 2023 r. zespół 

mieszkań chronionych, które są wyposażone w nowoczesny, zintegrowany system zarządzania, 

obejmujący m.in. zamki w drzwiach, czujniki dymu oraz czadu.  

– Rozwój miasta w modelu smart city to ciągły proces, którego celem jest ulepszanie między 

innymi usług społecznych z wykorzystaniem nowych technologii – mówi wiceprezydentka 

Magdalena Cieślik. – Dobrym przykładem jest opieka nad mieszkańcami w starszym wieku. 

Korzystamy z inteligentnych rozwiązań, aby nasi seniorzy mogli jak najdłużej mieszkać 

samodzielnie i nie musieli korzystać z instytucjonalnych domów opieki. Osobom starszym 

i niesamodzielnym oferujemy w miejscu zamieszkania usługi z zakresu teleopieki, czyli 

całodobowy system przywoławczy.  

Od 1 stycznia 2025 r. list polecony z urzędu można odebrać bez 

awizo i kolejek na poczcie. Dzięki usłudze e-Doręczenia można to 

zrobić przez Internet. Wystarczy założyć adres i skrzynkę na 

edoreczenia.gov.pl lub na mObywatel.gov.pl w zakładce Twoje 

skrzynki. Dzięki nim można wysyłać i odbierać korespondencję od 

urzędów w Polsce w dogodnym dla siebie miejscu i czasie, 

oszczędzając czas i koszty przesyłania dokumentów, ponieważ jest 

to bezpłatne. 

Czym są e-Doręczenia

To elektroniczny odpowiednik listu poleconego za potwierdzeniem 

odbioru. Dzięki usłudze podmioty publiczne, obywatele i firmy mogą 

korzystać z wygodnych i bezpiecznych doręczeń elektronicznych. Są one 

równoważne prawnie tradycyjnej  przesyłce poleconej  za 

potwierdzeniem odbioru.

Rejestrowane, czyli bezpieczne i pewne

Dokument wysłany przez e-Doręczenia trafi zawsze do właściwej osoby. 

System Travelhost przeznaczony jest dla wszystkich podmiotów zajmujących się 

wynajmem obiektów noclegowych. Zastąpi dotychczasowe metody rozliczeń i stanie 

się podstawowym narzędziem do rejestracji turystów oraz rozliczania opłaty 

uzdrowiskowej przez inkasentów.

Nowe rozwiązanie zapewni wygodę i oszczędność czasu, ponieważ wszystkie formalności 

będzie można załatwić online. Dodatkowo, wyeliminowane zostaną błędy związane 

z prowadzeniem ewidencji papierowej. Każdy inkasent otrzyma indywidualny dostęp do 

systemu, który umożliwi szybkie rejestrowanie pobytów i rozliczanie opłat. 

Zapraszamy na warsztaty

Zapraszamy na warsztaty „Smart Sopot”, które odbywają się w poniedziałki, 

w godzinach 16.00-17.00, w sali nr 100 Urzędu Miasta Sopotu przy ul. Kościuszki 

25/27. Podczas tych spotkań rozmawiamy przede wszystkim o danych 

przestrzennych oraz możliwościach ich wykorzystania przez sopocianki i sopocian. 

Mieszkańcy mogą zgłosić chęć udziału w warsztatach przez formularz online 

dostępny na stronie www.sopot.pl. 

Fot. Werbrand & Unicorns

Odbiorca wie, kto je wysłał i ma pewność, że nikt się nie podszywa pod 

osobę czy instytucję. Przesłane dokumenty pozostają nienaruszone. 

Można również pobrać prawnie ważne dowody na to, kto i kiedy je 

wysłał i odebrał.

Powszechne, czyli dla każdego

e-Doręczenia są dla obywateli, firm i urzędów. Żeby z nich korzystać, 

trzeba założyć adres do e-Doręczeń. Dla osób, które nie mają jeszcze 

adresu do e-Doręczeń, jest usługa hybrydowa (łączona), czyli 

elektroniczno-papierowa. Urząd wysyła dokument elektroniczny, który 

trafia na pocztę. Tam jest automatycznie drukowany i wysyłany do 

adresata.

Kogo dotyczy obowiązek korzystania z e-Doręczeń

Obowiązek korzystania z e-Doręczeń będzie dotyczył wszystkich 

podmiotów publicznych oraz firm rejestrowanych w KRS i CEiDG. 

Obowiązek ten będzie wprowadzany stopniowo, zgodnie z ustalonym 

harmonogramem.

Więcej na: www.gov.pl.

Travelhost  to  platforma 

kontaktu między urzędem 

a inkasentami. System jest 

intuicyjny, działa za poś-

rednictwem przeglądarki 

internetowej i można z niego 

korzystać  na  wszystkich 

urządzeniach (komputer, 

tablet, telefon). Korzystanie 

z systemu oznacza też brak 

konieczności odwiedzania 

urzędu w celu rozliczenia się 

z pobranej opłaty. 

Zgodnie z uchwałą Rady Miasta Sopotu, każda firma lub osoba, która prowadzi działalność 

związaną z wynajmem pokoi, kwater i apartamentów zobowiązana jest do pobrania opłaty 

uzdrowiskowej od nocującego turysty. Stawka opłaty uzdrowiskowej w Sopocie na 2025 r. 

to 6,38 zł za dobę/za osobę.

– Dzięki funduszom z opłaty uzdrowiskowej możemy dbać o rozwój miasta. Warto też 

pamiętać, że uzbieraną kwotę mnożymy przez dwa, bo drugie tyle Sopot dostanie 

z budżetu państwa na działania wspierające rozwój uzdrowiska – mówi Magdalena 

Czarzyńska-Jachim, prezydentka Sopotu. – Czyste plaże, rozbudowa ścieżek rowerowych, 

nowe ławki, place zabaw, atrakcje turystyczne, dużo zieleni i piękne odrestaurowane 

kamieniczki – to wszystko finansowane jest właśnie dzięki opłacie uzdrowiskowej. Dziękuję 

wszystkim, którzy regularne tę opłatę rozliczają. 

W najbliższym czasie pracownik Urzędu Miasta będzie się kontaktował z właścicielami 

obiektów noclegowych w celu przekazania instrukcji i aktywacji konta. Pomoc we wdrożeniu 

systemu Travelhost będzie można uzyskać również pod adresem pomoc@travelhost.pl 

i tel. 58 52 13 648.

SMART SOPOT /

NR 01/2025
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Sprawdź, na co możesz 
dostać dotację 

Harmonogram odbioru 
choinek w Sopocie

Mieszkańcy, którzy w 2025 r. będą wymieniać źródła ciepła, przyłączać się do miejskiej sieci 

ciepłowniczej, wymieniać okna czy usuwać azbest, mogą wnioskować o dofinansowanie 

z budżetu Gminy Miasta Sopotu.

Usuwanie materiałów zawierających azbest

Kwota dofinansowania to 100% poniesionych kosztów, lecz nie więcej niż 80 zł/m kw.

Gromadzenie i wykorzystywanie wody opadowej i roztopowej

Kwota dofinansowania to 80% poniesionych kosztów realizacji inwestycji, jednak nie więcej niż:

ź 4 tys. zł na budynek jednorodzinny,

ź 10 tys. zł dla pozostałych budynków.

Przyłączenie do miejskiej sieci ciepłowniczej 

Kwota dofinansowania – w zależności od mocy węzła:

ź o mocy do 30 kW wraz z przyłączem – dotacja w wysokości 100% poniesionych kosztów, lecz 

nie więcej niż 10 tys. zł,

ź o mocy powyżej 30 kW wraz z przyłączem – dotacja w wysokości 100% poniesionych kosztów, 

lecz nie więcej niż 20 tys. zł.  

Instalowanie odnawialnych źródeł energii w postaci kolektorów słonecznych i/lub 

systemów fotowoltaicznych i/lub zbilansowanych z nimi domowych magazynów energii 

do 10 kwh i/lub pomp ciepła i/lub z zbilansowanych domowych magazynów ciepła:

1) kolektory słoneczne – dotacja w wysokości 800 zł do każdego m kw. powierzchni czynnej 

kolektora, jednak nie więcej niż:

ź 3 tys. zł na jeden budynek jednorodzinny,

ź 10 tys. zł dla pozostałych budynków;

2) moduły fotowoltaiczne – dotacja w wysokości 1 zł do każdego 1 kWp mocy znamionowej, 

jednak nie więcej niż 50 % kosztów realizacji inwestycji, co stanowi:

ź 7 tys. zł na jeden budynek jednorodzinny,

ź 15 tys. zł dla pozostałych budynków;

W związku z rozstrzygnięciem przetargu na odbiór, transport i zagospodarowanie 

odpadów komunalnych zmieszanych i segregowanych z nieruchomości 

niezamieszkałych, znajdujących się na terenie Sopotu, od 1 stycznia 2025 r. 

zadanie to będzie realizować firma Eco Sopot Sp. z o.o.

Co zrobić z drzewkiem po świętach? Pracownicy spółki  ECO Sopot będą odbierać 

choinki od mieszkańców do końca marca 2025 r.

Choinki odbierane są w Sopocie już od 1 stycznia 2025 r. Ostatnie drzewka pracownicy 

spółki ECO Sopot odbiorą od mieszkańców 31 marca 2025 r.

ź Do 15 lutego 2025 r. choinki będą zabierane w każdy czwartek,

ź od 16 lutego do 31 marca 2025 r. co 2 tygodnie, w czwartki, zgodnie 

z harmonogramem odbioru odpadów zielonych dla danego rejonu.

Mieszkańcy domów jednorodzinnych mogą wystawiać choinki na chodnik, ale tak, by 

było możliwe przejście. W przypadku spółdzielni mieszkaniowych i dużych wspólnot 

możliwy jest odbiór świątecznych drzewek spod wiat śmietnikowych, pod warunkiem 

swobodnego dostępu do tych miejsc i każdorazowego zgłoszenia.

SOPOT NATURALNIE /

Fot. materiały UMS

Fot. Freepik

A b y  z a p e w n i ć 

ciągłość odbioru 

odpadów komu-

nalnych, Wydział 

Inżynierii i Ochrony 

Środowiska Urzędu 

M i a s t a  S o p o t u 

przekaże spółce 

Eco Sopot klucze 

d o  m i e j s c 

g r o m a d z e n i a 

odpadów. Obecnie 

klucze są w po-

s iadaniu  spółk i 

K o m a  U s ł u g i 

K o m u n a l n e 

– dotychczasowego wykonawcy tej usługi.

Zmiana wykonawcy nie wiąże się ze zmianą sposobu świadczenia usługi.

W przypadku pytań lub wątpliwości zachęcamy do kontaktu z Biurem Obsługi 

Klienta pod nr tel.: 58 551 38 27 lub adresem e-mail: bok.firmy@ecosopot.pl

3) zbilansowane magazyny 

energii:

ź elektrycznej – dotacja w wy-

sokości 1000 zł do każdego 

1 kWh, jednak nie więcej niż 

15 tys. zł na jedną instalację,

ź ciepła – dotacja w kwocie 400 

zł do każdego 1 kW mocy 

przyłączeniowej,  lecz nie 

więcej niż 4 tys. zł na jedno 

źródło;

4) pompy ciepła typu:

ź powietrze-powietrze – dotacja w kwocie 600 zł do każdego 1 kW mocy grzewczej, lecz nie 

więcej niż 5 tys. zł na jedno źródło,

ź gruntowa – dotacja w kwocie 1 tys. zł do każdego 1 kW mocy grzewczej, lecz nie więcej niż 10 

tys. zł na jedno źródło,

ź powietrze-woda – dotacja w kwocie 700 zł do każdego 1 kW mocy grzewczej, lecz nie więcej 

niż 7 tys. zł na jedno źródło.

Zagospodarowanie lub utworzenie punktów gromadzenia odpadów oraz/lub zakup 

automatycznych urządzeń do kompostowania

Kwota dofinansowania to 30% poniesionych kosztów, lecz nie więcej niż 3 tys. zł na wykonanie 

punktu gromadzenia odpadów i/lub zakupu automatycznych urządzeń do kompostowania.

Wymiana okien i/lub drzwi zewnętrznych

Kwota dofinansowania to 30% poniesionych kosztów, lecz nie więcej niż 1200 zł do każdego m kw. 

stolarki okiennej i drzwiowej zewnętrznej. Wartość współczynnika przenikania ciepła U dla nowej 

stolarki nie może być wyższa niż 0,9 [W/m2·K] dla okien (z wyjątkiem połaciowych) i drzwi 

balkonowych, dla drzwi zewnętrznych 1,30 [W/m2·K] oraz 1,1 [W/m2·K] dla okien połaciowych.

Aby ubiegać się o dofinansowanie, należy złożyć wniosek wraz z załącznikami, dostępny 

w siedzibie Urzędu Miasta Sopotu oraz w BIP Sopot. Rozpatrywane będą tylko kompletne wnioski. 

Więcej informacji: Urząd Miasta Sopotu, Wydział Inżynierii i Ochrony Środowiska, pok. 88, tel. 

58 52 13 794.

Spółka Eco Sopot odbierze 
odpady z nieruchomości 
niezamieszkałych

Fot. Canva
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Świetnie przyjęte przez sopockich seniorów potańcówki rozwijają 

się. Teraz wszyscy, którzy chcą pobawić się przy muzyce 

serwowanej przez DJ Czarną, mogą z tego skorzystać dwa razy 

w miesiącu. W każdy pierwszy i trzeci wtorek miesiąca w godz. 

17.00-19.00 parkiet w klubie Atelier należeć będzie do seniorów. 

Wstęp jest wolny. 

Taniec pozytywnie wpływa nie tylko na sferę fizyczną, ale także na 

samopoczucie. Może być formą terapii, która poprawia nastrój, 

redukuje stres i napięcie, pozwala uwolnić się od codziennych 

kłopotów i trosk. A przede wszystkim takie wspólne spotkania przy 

muzyce to doskonała zabawa. Najbliższa potańcówka już 4 lutego. 

W 2025 r. miejskie instytucje kultury zapraszają dzieci i młodzież do niezwykłych 

podróży, które rozwijają wyobraźnię, uczą wrażliwości i odkrywają tajemnice świata. 

Od teatrzyków, przez warsztaty plastyczne, aż po muzyczne widowiska – w Sopocie 

każdy młody człowiek znajdzie coś dla siebie.

Kulturalny Sopot w 2025 roku  – dziecięce 
i młodzieżowe podróże po świecie sztuki

Potańcówki dla seniorów 
dwa razy w miesiącu

SOPOT DLA DZIECI /

Muzyczne wędrówki z Polską 

Filharmonią Kameralną Sopot

PFK zaprasza dzieci w wieku 0–7 lat oraz 

ich rodziców na warsztaty „Pomelody”, 

które w każdą niedzielę wypełnią salę 

koncertową radością śpiewu, tańca i 

zabawy. Wielkim wydarzeniem tego roku 

będzie również koncert „Śpiewająca 

Lokomotywa”, przygotowany z okazji 

Dnia Dziecka. W pierwszym dniu 

czerwca Opera Leśna rozbrzmi poezją 
Juliana Tuwima w muzycznej aranżacji. Szczegóły na: www.pfksopot.pl

Historia i przygoda w Muzeum Sopotu

Muzeum Sopotu przygotowało program, który przeniesie młodych mieszkańców w czasie 

i przestrzeni. W ferie dzieci w ramach lekcji muzealnych poznają historię miasta oraz 

wystawy czasowe, a warsztaty plastyczne pozwolą im twórczo zaangażować się 

w odkrywanie lokalnego dziedzictwa. Od lutego ruszą spacery historyczne, a w ramach akcji 

„Lato w Muzeum” najmłodsi będą mogli uczestniczyć w warsztatach plastycznych, 

botanicznych i przyrodniczych oraz w grach miejskich odbywających się w malowniczym 

ogrodzie muzealnym. W szkołach muzeum poprowadzi lekcje „Bliżej historii”, ucząc uczniów 

krytycznego spojrzenia na źródła informacji oraz nowoczesnych metod popularyzacji nauki. 

Szczegóły na: www.muzeumsopotu.pl  

Mewa Sopocianka powraca 

Rok 2025 będzie wypełniony spotkaniami 

z uwielbianą przez najmłodszych Mewą 

Sopocianką. Dwa razy w miesiącu na Mamuszki 

14 dzieci spotykać się będą na warsztatach 

plastycznych, wspólnych zabawach i wędrówkach 

po Sopocie. Pierwsze zajęcia już w marcu.

Literacka przygoda w Bibliotece Sopockiej

Biblioteka Sopocka zaprasza dzieci do odkrywania magii literatury, sztuki i geografii. W Minitece 

najmłodsi będą mogli oglądać spektakle Teatru Pacynka, który dwa razy w miesiącu przeniesie widzów 

w świat opowieści pełnych przygód. Z kolei warsztaty „Palcem po mapie” wprowadzą uczniów 

w fascynującą podróż przez kontynenty, łącząc plastyczne działania z geograficznymi ciekawostkami. 

Miłośnicy sztuki odnajdą swoją pasję podczas zajęć „Wkręceni w Sztukę”, które odbywać się będą raz 

w miesiącu, a filia Przylesie co dwa tygodnie zaprosi na „Bajkowe Spotkania” z literaturą. Szczegóły na: 

www.mbp.sopot.pl

Spotkania ze sztuką w Państwowej Galerii Sztuki

W PGS dzieci i młodzież będą mogły nie tylko podziwiać dzieła artystów, ale również spróbować 

swoich sił w twórczych działaniach. Podczas ferii na warsztatach „W zimę tylko na miękko” najmłodsi 

będą mogli eksperymentować z materiałami plastycznymi. A w wakacje galeria będzie przestrzenią do 

rodzinnego odkrywania sztuki współczesnej, a warsztaty tematyczne – od inspirowanych pszczołami 

po te związane z ekosystemami morskimi – będą uczyć przez zabawę i rozwijać wrażliwość na 

otaczający świat. Szczegóły na: www.pgs.pl

Fot. Anna Rezulak/KFP/UMS

Fot. Krzysztof Mystkowski/KFP/UMS

Fot. Alicja Weydmann, źródło: Facebook PFK

Więcej sportu dla dzieci i młodzieży. 
Bezpłatne zajęcia w sopockich szkołach
Ruszają międzyszkolne, bezpłatne zajęcia sportowe finansowane z Sopockiego Budżetu Obywatelskiego. 

Uczniowie do wyboru mają żeglarstwo, rugby, piłkę nożną, piłkę ręczną, koszykówkę i siatkówkę. 

Międzyszkolne zajęcia sportowe to efekt zaangażowania mieszkańców Sopotu, którzy w ramach Sopockiego 

Budżetu Obywatelskiego zdecydowali o przeznaczeniu 100 000 zł na ten cel. 

– Cieszy nas, że mieszkańcy Sopotu docenili wagę aktywności fizycznej wśród młodzieży i zagłosowali na ten 

projekt – mówi Michał Banacki, wiceprezydent Sopotu. – Międzyszkolne zajęcia sportowe to doskonała okazja 

dla naszych młodych mieszkańców, aby aktywnie spędzać czas wolny, rozwijać swoje sportowe pasje, nawiązywać 

nowe znajomości, poprawić kondycję fizyczną i zdobywać nowe umiejętności. Zapraszam wszystkich uczniów do 

udziału w zajęciach.

Jakie dyscypliny i dla kogo?  

ź Szkoła Podstawowa nr 7 – żeglarstwo dla uczniów 

szkół podstawowych. Zajęcia będą się odbywały od 

kwietnia do czerwca oraz od września do listopada 

na terenie Mariny Sopot oraz klubu żeglarskiego 

UKS NAVIGO Sopot. Nabór do grup rozpocznie się 

na początku marca. Wtedy też przedstawiona 

zostanie rozpiska terminów zajęć.

ź Szkoła Podstawowa nr 8 – zajęcia dla dziewcząt 

i chłopców z rugby, piłki nożnej i piłki ręcznej; zajęcia 

będą odbywały się na terenie szkoły oraz Ogniwa 

Sopot, po 2 godziny tygodniowo z każdej dyscypliny 

(łącznie 6 godzin tygodniowo). 

ź I Liceum Ogólnokształcące – piłka koszykowa i piłka siatkowa dla dziewcząt (łącznie 6 godzin tygodniowo).

Szczegółowy plan zajęć zostanie wkrótce opublikowany na stronach internetowych poszczególnych szkół oraz na 

oficjalnej stronie miasta sopot.pl.

Fot. Krzysztof Mystkowski/KFP/UMS

SOPOT DLA SENIORÓW /
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„Chcemy całego życia” 
– wydarzenia kończące wystawę 
Państwowa Galeria Sztuki zaprasza na wydarzenia zamykające wystawę „Chcemy całego 

życia. Feminizmy w sztuce polskiej”. 1 i 2 lutego będzie szansa, aby wysłuchać głosu 

kuratorek, które oprowadzą po tej wyjątkowej ekspozycji.

1 lutego o godz. 14.00 odbędzie się XXXIII Seminarium Feministyczne: „Cicho już byłyśmy”. 

Seminarium Feministyczne (SemFem) jest inicjatywą badawczo-artystyczną polegającą na 

stworzeniu miejsca spotkań, wymiany doświadczeń i wiedzy dla osób związanych z polem sztuk 

wizualnych. 
Podczas wydarzenia,  zamiast 

klasycznych referatów, uczestnicy 

i uczestniczki będą dzielić się 

refleksjami dotyczącymi tematów 

związanych z wystawą, takich jak: 

samoorganizacja i kolektywizm, 

edukacja powszechna i artystyczna, 

prawa reprodukcyjne, inicjatywy 

ekofemin is tyczne ,  przemoc 

domowa, seksualna i ekonomiczna, 

dyskryminacja w miejscu pracy, 

popularyzacja  dorobku osób 

doświadczających wykluczenia 

społecznego.

„Opowiedział Dzięcioł Sowie” i „Pchła Szachrajka, czyli spektakle, które powstały 

na podstawie wierszy Jana Brzechwy, będzie można zobaczyć w Teatrze Atelier 25 

stycznia. Oba przedstawienia przygotował Teatr Czwarte Miasto.

„Opowiedział Dzięcioł Sowie” Jana Brzechwy to musical dla dzieci od 3 do 100 lat. 

Kolorowe i rozśpiewane przedstawienie, które uczy dzieci uczciwości i pokazuje, że dobro 

zawsze popłaca. Początek o godz. 11.00, czas trwania spektaklu: 50 min. Bilety: 

KupBilecik.pl.

Na stałe w repertuarze teatru przy ul. Bohaterów Monte Cassino 54 B zagoszczą 

w 2025 r. Piano Storytelling by Jakub Janoszek oraz Nocny winyl – Retro DJ set. 

Wyjątkowe muzyczne wydarzenie, jakim jest Piano Storytelling, to wieczory improwizacji 

w wykonaniu utalentowanego pianisty Jakuba Janoszka. Podczas każdego wieczoru, 

w barotece BOTO, publiczność będzie miała okazję współtworzyć nastrój wydarzenia, 

inspirując artystę do kolejnych improwizacji.

Nocny winyl to nowy cykl wieczorów, gdzie set ma formę słuchowiska i jest inspirowany 

panującą wokół energią. Analogowe brzmienia płyt winylowych to różne odsłony nowej 

fali lat 80., psychodeli, funku, oldschoolowego hip hopu oraz rozmaitych eksperymentów. 

Niezmienne zostają stałe cykle, jak poniedziałkowe blues jamy czy czwartkowe jazz jam 

session. W nadchodzących tygodniach goście będą mogli posłuchać Irka Wojtczaka, 

Adama Skorczewskiego czy Mai Biesek. 

W planach są też koncerty. Wśród artystów pojawi się Marta Goluch z projektem „Apetyt 

na szczerość” oraz niezwykły wirtuoz gitary akustycznej Piotr Krępeć.

26 stycznia BOTO weźmie udział w Finale Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.

TEATR /

Spektakle dla dzieci w Teatrze Atelier

Nowy rok w Teatrze BOTO

Fot. Filip Bartkiewicz

Pierwsze w tym roku spotkanie z cyklu „Bunka bez tajemnic” odbędzie się 

w Sopotece 27 stycznia o godz. 16.30. Podczas wykładu uczestnicy przeniosą się do 

Kyoto – miasta, które przez stulecia było sercem Japonii. 

Opera Leśna zaprasza na wyjątkowe spacery, które pozwolą odkryć bogatą historię tego 

magicznego miejsca, łączącego kulturę z pięknem natury. Podczas spacerów uczestnicy 

dowiedzą się o niezapomnianych wydarzeniach artystycznych, które miały tu miejsce 

oraz o kulisach codziennej pracy. 

Przewodnicy, którzy na co dzień zajmują się organizacją i promocją wydarzeń w Operze Leśnej, 

opowiedzą o historii, ludziach oraz gwiazdach światowej sceny muzycznej, które tworzyły i tworzą 

magię tego miejsca. 

Spacery będą się odbywały w każdy czwartek lutego od godz. 12.00. Każdy spacer rozpoczyna 

się przy bramie wjazdowej do Opery Leśnej. Udział w spacerach jest bezpłatny, nie obowiązują 

zapisy. 

Harmonogram spacerów:

ź 6 lutego 2025

ź 13 lutego 2025

ź 20 lutego 2025

ź 27 lutego 2025

Podróż do Kyoto

Magiczny świat Opery Leśnej

O miejscu pełnym historii, 

tradycji i niepowtarzalnego 

uroku opowie Anna Juozulinas, 

bibliotekarka i antropolożka 

kulturowa zakochana w japoń-

skiej kulturze. 

Podczas wykładu słuchacze 

p o z n a j ą  n a j w a ż n i e j s z e 

wydarzenia z historii Kyoto, 

dowiedzą się,  jak  miasto 

zmieniało się przez wieki i jak 

wygląda dziś na tle innych 

japońskich metropolii.  Nie 

www.mbp.sopot.pl www.pgs.pl

www.operalesna.pl

BIBLIOTEKA /

Fot. materiały prasowe Biblioteki Sopockiej

Kadr z przedstawienia Pchła Szachrajka

Fot. Marcin Storma

„Pchła  Szachrajka”  to 

uwielbiana i grana od lat 

propozycja dla najmłodszych, 

młodych, a także dorosłych 

widzów. To szansa na prze-

życie teatralnej przygody 

utrzymanej w komediowo-

kabaretowej atmosferze, 

przepełnionej słownym i sy-

tuacyjnym humorem. 

Początek o godz. 14.00, czas 

trwania  75 min.  Bilety: 

KupBilecik.pl.

zabraknie również ciekawostek o tym, jak Kyoto postrzegają sami Japończycy. 

MUZYCZNE SPACERY /

2 lutego o godz. 12.00 odbędzie się ostatnie oprowadzanie kuratorskie po wystawie. Spotkanie 

poprowadzi Kolektyw Kuratorski SemFem, w składzie: Anka Leśniak, Karolina Majewska-Güde, 

Paulina Olszewska, Agnieszka Rayzacher i Dorota Walentynowicz.

Wydarzeniami zamykającymi wystawę będą przygotowane na godz. 15.00 trzy performensy 

przygotowanej przez Olę Kozioł, Joannę Pawlik oraz Ewę Zarzycką. 

Wstęp: w cenie biletu na wystawę.

Fot. Karol Makurat | TARAKUM PHOTOGRAPHY

W przypadku nies-

przyjających warunków 

pogodowych ze wzglę-

dów bezpieczeństwa 

możliwe jest odwołanie 

spaceru. Informacje 

o możliwości  zwie-

dzania  ob iektu  są 

publikowane na bieżąco 

na operalesna.pl.
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Przed koszykarzami Trefla Sopot ostatni mecz w EuroCup. 4 lutego o godz. 19.00 

mistrzowie Polski podejmą w ERGO ARENIE Gran Canarię – zwycięzcę drugich 

najważniejszych rozgrywek na Starym Kontynencie z 2023 r. Bilety są dostępne na 

www.sercesopotu.pl. 

Na sopockim Hipodromie od października trwa bardzo intensywny sezon halowy. 

Zawody konne rozgrywane są średnio dwa razy w miesiącu i przyciągają prawdziwe 

rzesze zawodników – na każde takie wydarzenie przyjeżdża do Sopotu średnio 250 koni. 

Ogólnopolskie zawody w skokach przez przeszkody Sopot 2025 odbędą się 7-9 lutego, 

wstęp jest bezpłatny. 

Skoki przez przeszkody to najpopularniejsza dziedzina jeździecka, najliczniej reprezentowana 

oraz najbardziej popularna wśród kibiców. Zasady są przejrzyste: para zawodnik i koń ma do 

pokonania parkur z ustawionymi w określonej kolejności przeszkodami. Każda przeszkoda ma 

swój numer, a z ich kolejnością zawodnicy zapoznają się tuż przed konkursem. W każdym 

Skoki przez przeszkody, ujeżdżenie, powożenie oraz WKKW. Do 26 stycznia w ERGO 

ARENIE rozgrywane będą zawody jeździeckie w ramach wydarzenia CAVALIADA Tour 

2024/2025. Te widowiskowe zawody już po raz czwarty przyciągną nie tylko pasjonatów 

jeździectwa, ale również tych, którzy chcą przeżyć niezapomniane chwile w towarzystwie 

koni. Zawodnicy z różnych krajów zjadą się rywalizować w czterech głównych 

konkurencjach: skoki przed przeszkody, ujeżdżenie, powożenie oraz próbie WKKW.

Cavaliada 2025 przyciągnie do Sopotu zarówno najlepszych jeźdźców z Polski i zawodników 

z całego świata. To prestiżowe wydarzenie oferuje imponującą pulę nagród w wysokości 93 000 

euro i rywalizację w 15 konkursach na różnym poziomie zaawansowania, od przeszkód 

o wysokości 110 cm aż do 145 cm.

W dniach 27.01-2.02 odbędzie się Puchar Świata Olimpijskiej Klasy iQFOiL 2025. 

Gospodarzem wydarzenia jest położona w południowej części hiszpańskiej wyspy 

Lanzarote, przystań Marina Rubicón. To miejsce znane z niezawodnych wiatrów, 

przejrzystej wody, całorocznego słońca i wulkanicznych krajobrazów, które stanowią 

wyjątkowe tło wodnych rywalizacji. 

W zawodach wezmą udział najlepsi młodzi windsurferzy na świecie, w tym zawodnicy 

Sopockiego Klubu Żeglarskiego, m.in. aktualni medaliści Mistrzostw Europy, Anastazja 

Walkiewicz i Paweł Tarnowski oraz grupa młodzieżowa pod opieką trenera Macieja 

Dziemiańczuka. Stawka jest wysoka, a my trzymamy kciuki za nasz team.

Posiadacze Karty So-

pockiej mogą odebrać 

jeden darmowy bilet 

w sezonie oraz otrzy-

mują 10% rabatu na 

każdy kolejny bilet 

( z a k u p  w y ł ą c z n i e 

online). 

Dla podopiecznych Ża-

na Tabaka to ostatnie 

wyzwanie  w euro-

pejskich zmaganiach 

2024/2025. W pier-

w s z e j  r y w a l i z a c j i 

polsko-hiszpańskiej 

KOSZYKÓWKA /

Ostatni mecz mistrzów 
Polski w EuroCup 

Fot. materiały Trefla Sopot

ŻEGLARSTWO /

Fot. Materiały prasowe SKŻ ERGO Hestia

Sopocki Klub Żeglarski ERGO Hestia 
ze startem na Pucharze Świata iQFOiL

W programie zawodów 

skokowych odbędą się 

m.in. prestiżowe kon-

kursy rangi CSI2*-W, 

Grand Prix Sopotu, 

Konkurs Barier  czy 

Sztafeta.

Nie zabraknie też jednej 

z  najbardziej  wido-

wiskowych konkurencji, 

w  k t ó re j  z a p r z ę g i 

dwukonne rywalizują na 

parkurze  halowym. 

W rywalizacji  biorą 

udział najlepsi zawod-

NR 01/2025

KONIE /

Cavaliada 2025. Sportowe 
emocje ponownie w Sopocie

Jarosław Skrzyczyński. Fot. Anna Bobrowska/KFP/UMS

Weronika Wilska z SKJ. Fot. Aleksandra Ziętak

nicy z Polski i Europy, a emocje często sięgają zenitu, gdy o zwycięstwie decydują sekundy.

W programie zamieszczonym na stronie www.sopot.cavaliada.pl znajduje się wiele więcej 

atrakcyjnych punktów. Bilety na wydarzenie dostępne są na tobilet.pl.

Zawodnicy z całej Polski na 
zawodach jeździeckich w Sopocie 

konkursie ustawienie 

przeszkód jest nieco 

inne. Para musi zmieścić 

się w określonej normie 

czasu i pokonać parkur 

bez zrzutek. Za każdą 

zrzutkę oraz za prze-

kroczenie normy czasu 

naliczane są punkty 

karne. 

P o d c z a s  z a w o d ów 

rozgrywane są konkursy 

o  różnym poziomie 

trudności oraz o różnej 

wysokości przeszkód. 

Zawody rozgrywane są na krytej ujeżdżalni – Hali Pomarańczowej. 

Szczegóły i wyniki na żywo na stronie: www.zawodykonne.com.

triumfowali gracze z Wysp Kanaryjskich, którzy pewnie zwyciężyli 84:58. Teraz nasz zespół 

spróbuje się zrewanżować i sprawić niespodziankę na zakończenie udziału w EuroCup. 

Przyjdźmy do ERGO ARENY i głośnym dopingiem pomóżmy im w tym! 


